
ニッセイカードtype one会員の皆さまへ
2018年7月

日本生命保険相互会社
トヨタファイナンス株式会社

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。
　日頃は特別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

　このたび、ニッセイカード（ATM取引等）を2018年9月22日（土）をもちまして終了させていただくこととなりました。あわせて
皆さまにご愛顧いただいております、「ニッセイカードtype one（クレジット提携カード）」についても、サービスの提供を終了
させていただきます。長らくご利用いただきましてありがとうございました。

　ご利用されている皆さまには、深くお詫び申しあげますとともに、以下のとおり、サービス終了についてご案内いたしますので、
ご確認くださいますようお願いいたします。2018年3月にもご案内をお送りしておりますが、サービス終了日が近づいてまいり
ましたので、改めてご案内いたします。

　ご利用の皆さまにはご迷惑とご不便をおかけいたしますが、何卒ご容赦賜りますよう、お願い申しあげます。
末筆ではございますが、皆さまのますますのご健勝をお祈りいたします。

敬具

クレジット提携カード終了スケジュール

自動解約につきまして

お手持ちのニッセイカードtype one（クレジット提携カード）は、券面記載の有効期限にかかわらず、
2018年9月22日（土）をもちましてサービスを終了（自動解約）させていただきます。

最終キャッシュバックにつきまして

2018年8月20日（月）ご利用分（トヨタファイナンスへの売上到着分）*までをキャッシュバック対象とし、
2018年9月18日（火）お引き落とし分にて最終のキャッシュバックをいたします。
※最終のキャッシュバック金額は、2018年8月末頃発送するご利用代金明細書でご確認いただけます。

＊ご注意
　2018年7月21日（土）以降の「ボーナス払い」ご利用分は、キャッシュバック対象となりませんのでご了承ください。
日本生命の保険契約の保険料をクレジットカード扱にてニッセイカードtype oneでお支払いの場合、2018年7月分
保険料までがキャッシュバック対象となります。

2018年4月 2018年8月 2018年9月 2018年10月 2018年11月

カードのご利用と
お支払い

キャッシュバック
★最終キャッシュバック
　(9月18日(火)お引き落とし分)
★最終キャッシュバック
　(9月18日(火)お引き落とし分)

クレジットカードのご利用 (2018年9月22日(土)まで)

ご利用残高のお支払いが完了するまで継続

キャッシュバック対象 (2018年8月20日(月)ご利用分まで)

サービス終了に伴うお願い事項・ご注意事項は、本紙裏面をご確認ください。



ニッセイカードtype oneのご利用状況・ご契約内容・解約、新規入会についてのお問合せ

トヨタファイナンス
インフォメーションデスク

TEL 東京 03-5617-2500  名古屋 052-239-2500
受付時間 9：00～17：30  年中無休 （年末年始除く）

サービス終了に伴うニッセイカードtype one会員さまへのお願い事項・ご注意事項

1 カードの処分
●2018年9月23日（日）以降、「ニッセイカードtype one」の磁気部分とICチップにハサミで
切り込みを入れ、破棄してください。

※自動解約となりますので、解約のお手続きは不要です。
※トヨタファイナンス発行カードの新規入会をご希望の方は以下のホームページにて申込み
を受付けております。
　【TS CUBIC CARDモール】 https://ts3card.com/
　※カードの入会にはトヨタファイナンス所定の審査がございますので、あらかじめご了承ください。

2 カード付帯サービスの
終了

●2018年9月23日（日）以降、カードに付帯する特典・サービスもご利用できなくなります。
「ETCカード」「QUICPay」も同時にサービス終了となります。
　ICチップにハサミで切り込みを入れ、破棄してください。
　（ETCカードの年会費は2018年4月請求分より発生いたしません）
※2018年9月23日（日）以降、リボルビング払い・カードローンのお支払いコース・設定金額
変更はできません。

3 付帯カードの追加・切替
申込受付の終了

●2018年4月30日（月）をもってカードの追加や切替申込みの受付を終了しておりますので、
　ご了承ください。

4 各種ご登録情報の変更
●各種公共料金、電話料金、インターネット接続料金など、継続的なお支払いにご利用の
場合は、お手数ですが、お客さまにて各契約先にお支払方法変更のお手続きをお願い
いたします。

※日本生命の保険契約の保険料をニッセイカードtype oneでお支払いの場合も、お客さま
にて変更のお手続きが必要です。変更手続きがないまま一定期間を経過した場合、保険料の
お支払方法が振込扱に変更となりますので、十分ご留意ください。　　　　　　　　　　
詳細は、お客さまご本人からニッセイコールセンター、お客様窓口（ニッセイ・ライフプラザ）、
または日本生命職員にお問合せください。

●ETCマイレージサービスへご登録いただいている場合は、お客さまにて変更のお手続きを
お願いいたします。

5 ご利用代金のお支払い
●2018年9月23日（日）以降、「ご利用残高」および「サービス終了後に到着した売上」に
ついても残高のお支払いが完了するまで、従来どおりお引き落とし口座へご請求いたしま
す。ご請求金額はご利用代金明細書にてご確認ください。

※WEB明細登録サービスにご登録のお客さまは、2018年10月17日（水）お引き落とし分
（9月末頃発送分）より紙のご利用代金明細書へ自動切替えとなります。

6 更新カード発行の終了
●2018年8月迄に有効期限が到来するカードをお持ちのお客さまには有効期限月中旬
までに更新カードをお送りいたします。ただし、カード券面記載の有効期限にかかわらず、
カードのご利用は2018年9月22日（土）までとなります。

7 カード再発行・再製
受付の終了

●2018年8月31日（金）をもってカードの再発行・再製申込みを終了いたします。

8 会員さま専用サイト
ご利用の終了

●2018年9月23日（日）以降、会員さま専用サイトはご利用できません。

※本状は、2018年6月7日（木）時点のニッセイカードtype one会員さまへお届けしております。
　すでに解約のご連絡をいただいております場合は行き違いをご容赦ください。

ニッセイカードでの資金取引等の取扱終了について

2018年9月22日（土）をもちまして、ニッセイカード（ATM取引等）を終了させていただきます。
お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。
資金取引等は今後、日本生命ホームページ（ご契約者さま専用サービス）・電話（はいっ！TEL）をご利用いただきます
よう、お願いいたします。詳細は日本生命ホームページをご覧ください。
ニッセイオフィシャルホームページはこちら  ➡  http：//www.nissay.co.jp/info/card.html

ニッセイカード（ATM取引等）についてのお問合せ

ニッセイ
コールセンター

TEL 0120-201-021 （通話料無料）
受付時間 月～金曜日 9：00～18：00  土曜日 9：00～17：00  （祝日、12月31日～1月3日を除く）


